
UCHWAŁA NR XIII/114/19
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH

z dnia 4 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na nieruchomościach zamieszkałych położonych na terenie Gminy Bobolice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3e art. 6k 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2010) – Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na podstawie ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości.

2. Do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody, tj. takiej, 
z której nie powstają ścieki, przy czym ilość wody zużytej bezpowrotnie ustalana jest na podstawie dodatkowego 
zainstalowanego i zalegalizowanego przez Regionalne Wodociągi i Kanalizację Spółka z o.o. w Białogardzie 
wodomierza, a właściciel nieruchomości ma zawartą pisemną umowę na dostawę wody bezpowrotnie zużytej ze 
spółką.

§ 2. Ustala się stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:

1) 10,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli został dotrzymany obowiązek selektywnej zbiórki 
odpadów. 

2) 20,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli nie został dotrzymany obowiązek selektywnej 
zbiórki odpadów, co stanowi dwukrotność stawki podstawowej. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1 stanowi iloczyn ilości zużytej wody za danej nieruchomości oraz stawki 
określonej w §2.

§ 4. Ilość zużytej wody będąca podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi: 

1) średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości zamieszkałej liczone za okres od 1 stycznia do 30 listopada 
roku poprzedzającego naliczenie opłaty, ustalone w oparciu o wskazanie wodomierza głównego 
zalegalizowanego przez Regionalne Wodociągi i Kanalizację Spółka z o.o. w Białogardzie;

2) przeciętną normę zużycia wody na jednego mieszkańca miesięcznie wynoszącą 3 (trzy) m3, określoną 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm 
zużycia wody, w przypadku nieruchomości, dla których nie można ustalić ilości zużytej wody ze względu na 
brak opomiarowania zużycia wody z nieruchomości lub brak podłączenia do sieci wodociągowej lub woda 
dostarczana jest do nieruchomości z własnego ujęcia lub jest to pierwsza opłata na nowo zamieszkałej/nowo 
zabudowanej nieruchomości;

3) średniomiesięczne zużycie wody z ostatnich sześciu miesięcy zamieszkiwania w przypadku nieruchomości 
zamieszkałych, które nie były zamieszkałe przez pełen okres, tj. od 1 stycznia do 30 listopada roku 
poprzedzającego naliczenie opłaty.

§ 5. Z dniem 31.01.2020 r. traci moc Uchwała  nr IX/68/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 sierpnia 
2015 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania 
stawki opłaty nieruchomości zamieszkałych oraz Uchwała  nr III/34/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 
28 grudnia 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki opłaty nieruchomości zamieszkałych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.

Id: DDA52ACC-F5DE-4AC7-BD98-E8CE83B65700. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 01.02.2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bobolicach

Franciszek Henryk Łobocki

Id: DDA52ACC-F5DE-4AC7-BD98-E8CE83B65700. Podpisany Strona 2




